OF. OP. 0014/2004 – DCN - GV

Botucatu, 21 de janeiro de 2004.
Excelentíssimo Senhor

ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO

DD. Prefeito Municipal de Botucatu de

BOTUCATU - SP

Senhor Prefeito:

Vimos, por meio deste, saúda-lo cordialmente e relatar que nesta data, juntamente com os moradores da  Cohab Clemente Jorge Roncari (Cohab V) e Conjunto Habitacional Dr. Antonio Delmanto (Cohab VI), juntamente com os moradores Dorival Pedroso, Neusa Aparecida Martim, Sílvia Fernandes Basso, Djalma Benedito de Freitas, nós, Vereadores Sargento Chavari e Geraldo Vieira, verificamos os seguintes problemas no referido bairro constatados através das visitas dos Vereadores nos bairros.

a) Mato alto ao redor da quadra de Esportes que fica na Rua Edberto Roque Scorcim na Cohab VI.

b) Praça Leandro Alarcão Dias está completamente tomada pelo mato.

c) Pátio e Parquinho da creche Maria de Lourdes Torres Sardemberg tomadas pelo mato.

d) Trecho da Avenida Mirabel Camargo Pacheco está sem asfalto e tomado pelo mato ( trecho em frente a creche Maria de Lourdes Torres Sardemberg).

e) Centro Comunitário da Cohab V localizado á Rua José Moreira Leite completamente abandonado e depredado.

Assim sendo, e diante da insatisfação dos moradores de referidas Cohab, solicito que Vossa Excelência adote as providências necessárias no sentido de atender seus  reclamos, uma vez que a mesma solicitação já foram feitas na Prefeitura Municipal.

Cordiais  saudações.

Atenciosamente.

Vereador SARGENTO CHAVARI

Vereador GERALDO VIEIRA